



سفیر ایران در سوریه: حق پاسخ برای ما محفوظ است

حسین اکبری، سفیر ایران در سوریه گفته:طبق قوانین بین‌المللی، حق پاسخ برای جمهوری اسلامی ایران نسبت به جنایت انجام‌شده از سوی رژیم صهیونیستی محفوظ است. دیپلمات جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه طبق قوانین بین‌المللی حق پاسخ برای ما در برابر جنایت انجام شده از سوی رژیم صهیونیستی محفوظ است، تصریح کرد: ما از همه کشورهایی که این اقدام جنایتکارانه را محکوم کردند، تشکر و قدردانی می‌کنیم.

اعضای شورای امنیت در نشست اضطراری این شورا حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه را محکوم کردند

محاكمه در نیویورک



منطقه نقش داشته‌است.ایران به حمایت‌خود از یمنی‌ها، حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی ادامه می‌دهد وی در سخنان خود ادعا کرد انگلیس از همان اول خواستار توقف بشردوستانه درگیری‌ها در غزه بوده و کشورش بشدت نگران احتمال تشدید تنش در منطقه‌است. رابرت وود، معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل نیز عصر سه‌شنبه به وقت محلی در نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق سوریه در سخنانش از تأیید دخالت اسرائیل در حمله خودداری کرد.معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت: «ما نمی‌توانیم هیچ اطلاعاتی را درباره این حادثه تأیید کنیم، وقتی جزئیات را کنار هم می‌گذاریم یک نکته روشن است، جمهوری اسلامی ایران و نیروهای نیابتی‌اش باید از تشدید تنش‌ها در منطقه خودداری کنند». نماینده آمریکا در سازمان ملل ادامه داد: «در واقع از زمان حملات ۷اکتبر حماس به اسرائیل، ایالات متحده بارها به جمهوری اسلامی ایران نسبت به سوءاستفاده از موقعیت پیش آمده برای تشدید جنگ نیابتی با اسرائیل و دیگر بازیگران هشدار داد.»

■ **هشدار چین**

معاون نمایندگی چین در سازمان ملل نیز در این نشست شورای امنیت با محکوم کردن اقدامات اسرائیل در غزه نسبت به منجر شدن این اقدامات به آشوب‌های بیشتر در منطقه هشدار داد. نماینده چین در نشست شورای امنیت گفت: اقدام اسرائیل نقض تمامیت ارضی سوریه است و چین به طور قاطع این اقدام را محکوم می‌کند.معاون نمایندگی چین در سازمان ملل گفت: ۲۵ سال پیش سفارت چین در یوگسلاوی هدف حمله هوایی آمریکا

قرار گرفت و تعدادی کشته شدند. ما این درد و غمی را که بر اثر حادثه روز گذشته بر مردم ایران وارد شد، عمیقاً درک و با آنان ابراز همدردی می‌کنیم. وی تصریح کرد: اقدام اسرائیل نقض فاحش کنوانسیون ۱۹۶۸ وین است. نباید اجازه داد این دست اقدامات بی‌محبا علیه اماکن دیپلماتیک صورت پذیرد.

■ **ایران: حق پاسخ محفوظ است**

زهرآ ارشادی، سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل نیز روز سه‌شنبه به وقت محلی در نشست شورای امنیت درباره حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سازمان ملل گفت: متأسفانه فقدان پاسخگویی و انفعال شورای امنیت تنها موجب تشویق و جرأت‌بخشی به رژیم صهیونیستی شده تا به تخلفات خود ادامه

دهد. زمان آن فرا رسیده که شورای امنیت ضمن پذیرش مسؤولیت خود، به تهدید واقعی صلح و امنیت بین‌المللی رسیدگی کند. شورای امنیت باید به سرعت به وظایف خود در قبال سرپیچی‌های بی‌بروی رژیم اسرائیل عمل کند. باید تدابیر فوری و قابل اجرا برای وادارسازی این رژیم به اجرای تعهداتش اتخاذ شود. وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خویشتنداری معتناهایی از خود به نمایش گذاشته‌است اما باید اذعان کرد چنین برداری‌هایی توأم با محدودیت است. رژیم اشغالگر باید مسؤولیت کامل عواقب جنایات خود را بپذیرد. جمهوری اسلامی ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد برای پاسخ قاطع به این گونه اقدامات مذموم محفوظ می‌دارد. سفیر و معاون نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد همچنین در پاسخ به ادعاهای نمایندگان آمریکا و انگلیس بیان کرد:نمایندگان آمریکا

مقامات آمریکا پس از پیام مهم ایران که از طریق سوییس منتقل شد به نوبت خود را به بی‌اطلاعی از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران می‌زنند!

کی بوده؟ کجا بود؟

دارد ایران حمله در دمشق را تلافی می‌کند؟ پاسخ داد: «من نمی‌توانم تصمیم رهبر عالی ایران یا سپاه را پیش‌بینی کنم اما خیلی صریح می‌گویم ما هیچ نقشی در حمله دمشق نداشته‌یم و به هیچ‌جه بخشی از آن نبودیم.»

این سخنگوی دولت تایید افزود: «بنابراین اظهارات وزیر امور خارجه ایران مبنی بر اینکه آمریکا باید مسؤولیت‌پذیر شود، و ما را مقصر می‌داند، بی‌پایه و اساس است. ما مانند همیشه محافظت از نیروهای خود را بسیار جدی می‌گیریم. ما از نیروها و پایگاه‌های خود در عراق و سوریه به محافظت خواهیم کرد.»

پس از ژنرال کری، نوبت معاون سخنگوی پنتاگون بود که اعلام کند کشورش از حمله اطلاعی نداشته است. مابری‌نا سینگ، روز سه‌شنبه ادعا کرد اسرائیلی‌ها درباره حمله با هدف مورد نظر در دمشق، به آمریکا اطلاع نداده بودند. به گزارش اسپوتنیک، سینگ در یک جلسه مطبوعاتی گفت: واشنگتن از حمله به مرکز دیپلماتیک حمایت نمی‌کند وی به خبرنگاران اظهار کرد: ما در کانال‌های خصوصی به ایران به صراحت اعلام کرده‌ایم مسئول حمله‌ای که در دمشق رخ داد، نیستیم. من مجدداً تأکید می‌کنم آمریکا هیچ دخالتی در آن حمله نداشت و ما از قبل اطلاعی درباره این حمله نداشته‌یم.معاون سخنگوی پنتاگون افزود: آمریکا با ایران تماس گرفت، زیرا می‌خواست عدم دخالت خود در این حمله را در میان تنش‌های بالا در

زد و خورد خیابانی در برخی شهرهای ترکیه پس از انتخابات شهرداری ها

رجب در «وان» اعتراض



عبدالله زیدان پیش‌تر از سوی حزب «برابری و دموکراسی خلق‌ها» نامزد پست شهرداری وان شد و صلاحیتش نیز توسط دادگاه عالی ترکیه مورد تأیید قرار گرفته بود. او توانست با کسب بیش از ۵۵ درصد آرا پیروز این انتخابات شود. حزب «برابری و دموکراسی خلق‌ها» که تنها رده صلاحیت زیدان را به عنوان «کودتای سیاسی» محکوم کرد، بلکه حامیان این سیاستمدار به خیابان آمده و سنگ و کوکتل مولوتف به سمت افسران پلیس پرتاب کردند و این افسران هم برای پاسخ به اعتراضات به گاز اشک‌آور و ماشین‌های آبیاش متوسل شدند.

گروه سیاست خارجی: مقامات آمریکایی پس از پیام‌هایی که از تهران درباره مسؤولیت واشنگتن نسبت به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران دریافت کرده‌اند خود را بی‌اطلاعی از وقوع چنین حمله‌ای می‌زنند.

به گزارش «وطن امروز»، دیپلمات‌ها و مقامات نظمی دولت یابین از بیم پیدامآمدی دیوانگی صهیونیست‌ها در هدف قرار دادن کنسولگری ایران خود را به بی‌خبری زده و عنوان می‌کنند اسرائیل آنها را مطلع کرده‌است. این ادعاها در شرایطی مطرح می‌شود که سابقه اقدامات صهیونیست‌ها نشان می‌دهد نزدیکی به محال است که در رابطه با اینچنین موضوعات حساسی که پای ایالات متحده را نیز به میان می‌کشد، تل‌آویو بدون هماهنگی با کاخ سفید عمل کند.

نیویورک‌تامبز روز دوشنبه نوشت: با اینکه مقامات نظمی اسرائیلی به این روزنامه گفته‌اند این حمله کار آنها بوده است، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید ما در حال جمع‌آوری اطلاعات هستیم که کدام کشور این حمله را انجام داده است! نیویورک‌تامز می‌نویسد: وقتی اسرائیل همه کارهایش را با سبا و پنتاگون و دولت آمریکا هماهنگ می‌کند، این نوع حرف زدن به معنای تأیید غیرعلنی و سکوت علنی است.

وانمود کردن آمریکایی‌ها به بی‌اطلاعی از حمله به کنسولگری ایران پس از آن انجام شد که نیمه‌شب دوشنبه از طریق سوییس

انتخابات شهرداری‌های ترکیه، تقریباً بدون حاشیه پایان یافت اما حالا ۴ روز پس از انتخابات، اوضاع در چند شهر ترکیه عادی نیست. اعلام مقررات منع تردد و تنش و درگیری بین مردم و پلیس در شهر وان و همچنین کشته شدن یک نفر در جریان دعوا بین هواداران ۲ حزب، از رویدادهای پسانتخاباتی ترکیه‌است و برخی مقامات محلی، عملاً به نامنی دامن می‌زنند. شواهد نشان می‌دهد حزب عدالت و توسعه ترکیه به رهبری رجب طیب اردوغان، هنوز هم شوک شکست بزرگ را سپری نکرده‌است. این حزب پس از ۲۲ سال، برای نخستین بار به رده دومین حزب ترکیه سقوط کرد.

رجب طیب اردوغان، رهبر حزب حاکم و رئیس‌جمهور ترکیه پس از اعلام شمارش آرا اعلام کرد به نظرات مردم کشورش احترام می‌گذارد و پیام مردم را دریافت کرده‌است اما حالا

شواهد نشان می‌دهد بسیاری از شاخه‌های استانی و همچنین مقامات وزارت کشور، حاضر به پذیرش شکست نیستند و به دنبال راهکارهایی می‌گردند تا دست‌کم، بخشی از شکست را جبران کنند.

هواداران حزب عدالت و توسعه در منطقه پروری، یک دعوی خیابانی بزرگ با هواداران «علی باباجان» سیاستمدار

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۰۰۷

بین الملل

منبر القدس

گردهمایی مقاومت در منبرالقدس

دبیرکل حزب‌الله لبنان: روز قدس

امسال متفاوت‌تر است



دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنانی در مراسم منبر القدس گفت: آنچه در فلسطین، منطقه و جهان رخ می‌دهد توفان آزادگان است و امیدواریم بزرگ‌تر و بیشتر شود و به مرور زمان قوی‌تر شود. سیدحسن نصرالله افزود: دستاوردهای مقاومت در غزه را ارج می‌نهمیم. پایداری مقاومت در کرانه باختری و تلاوم نبرد ضد اشغالگران را ارج می‌نهمیم. دبیرکل حزب‌الله لبنان در این مراسم گفت: روز قدس امسال بسیار متفاوت‌تر نصرالله تأکید کرد: ما پایداری مقاومت در غزه و ملت فلسطین در برابر ارتش اشغالگر را می‌ستاییم چرا که حماسه‌ای بزرگ رقم زدند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران و ثبات موضع آن در یاری ملت فلسطین و مقاومت آن تشکر می‌کنیم. ما که سوریه به عنوان حامی جنبش‌های مقاومت در منطقه ما که در معرض تهدیدات قرار دارد نیز تشکر می‌کنیم. دبیرکل حزب‌الله لبنان ضمن تأکید بر ضرورت ایستادگی و پایداری گفت: به ثبات و پایداری نیاز داریم و به طور حتم پیروزی از جانب خداوند است. باید برای تحقق اهداف توفان الاقصی اهتمام ورزیم و این وظیفه همه ما است. نصرالله بیان کرد: اگر آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ و پس از آن آزادسازی غزه، پروژه اسرائیل بزرگ را از بین برد و جنگ ۳۳ روزه پروژه اسرائیل را از ریشه نابود کرد، توفان الاقصی و آنچه در جبهه‌های حاصی آن رخ می‌دهد، رژیم صهیونیستی را بر لبه پرتگاه قرار داده و نشانه‌های این موضوع به مرور زمان آشکار خواهد شد.

■ **به دنبال توسعه توان موشکی و دریایی هستیم**



رهبر انصارالله یمن دیروز در سخنرانی خود در همایش منبر القدس، بر افزایش توان نظمی ارتش یمن برای حمایت بیشتر از ملت فلسطین تأکید کرد. «سیدعبدالمک‌بدرالدین الحوثی» رهبر انصارالله یمن در این سخنرانی تصریح کرد: به دنبال توسعه توان موشکی و دریایی خود برای حمایت بیشتر از مردم فلسطین هستیم. وی خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها شریک واقعی و کامل دشمن صهیونیست در جنایاتش علیه مردم فلسطین شده‌اند. سیدعبدالمک الحوثی گفت: با وجود اینکه مساله فلسطین کاملاً روشن و بحق است، هیچ طرفی برای توقف این بی‌عدالتی علیه مردم فلسطین و احیای حقوق آنها اقدام نکرده است. رهبر انصارالله یمن در ادامه سخنرانی خود اعلام کرد «جهاد تنها گزینه موفق برای مقابله با دشمن است که کار آمدی و نتیجه‌بخش بودن این گزینه در لبنان و غزه اثبات شده‌است». وی افزود: اشغالگران در رسیدن به تمام اهدافشان در غزه یا حتی ارائه تصویر پیروزی پس از ۶ ماه از تجاوز ناتوان هستند و بیشتر از همه چیز، تصویر وحشیانه از جنایات را ترسیم کرده‌اند. رهبر انصارالله با تأکید بر تلاوم حمایت یمن از ملت فلسطین تصریح کرد: از هیچ تلاشی برای حمایت از مردم فلسطین که افسانه‌ای از استوری و ایستادگی را ارائه کردند و مشابه آن در تاریخ کم است، دریغ نخواهیم کرد.

■ **مقاومت در کنار فلسطین ایستاده است**

«یاد‌التخاله» دبیرکل جنبش جهاداسلامی فلسطین نیز در این مراسم گفت: مردم ما در غزه در مقابل تمام نیروهای شرارت جهان یعنی رژیم صهیونیستی و حامیان آن و در راس آنها آمریکا ایستاده‌اند. به‌رغم محاصره سخت و نبود سادترین نیازهای زندگی برای کودکان فلسطینی، عرب‌ها و مسلمانان همچنان ژوارد کردن جرعه‌ای آب به غزه عاجزند و برادران عرب می‌خواهیم همان گونه که با اسرائیل تعامل می‌کنند ما با تعامل کنند. او تأکید کرد: قدرت مقاومت در اتحاد و همبستگی آن است و اکنون مقاومت لبنان، یمن، عراق و سوریه در کنار فلسطین ایستاده‌است. التخاله در بخش دیگر از سخنان خود گفت: از نقش موثر جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مقاومت و ملت فلسطین و تمام محور مقاومت تقدیر می‌کنیم. دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین افزود: باید از روز قدس سکوی برای تقویت وحدت ملت‌ها و رزمندگان آن بسازیم. مردم غزه به مقاومت خود ادامه می‌دهند و به امید خداوند پیروز خواهند شد.

■ **اسرائیل با چالش‌های وجودی مواجه است**



«هادی‌العامری» رئیس ائتلاف فتح عراق نیز در سخنرانی خود در این مراسم گفت: روز جهانی قدس روز تجدید عهد با خداوند، رسول‌الله، مسجدالاقصی و ملت فلسطین است. نبرد توفان الاقصی به مشیت الهی و با عنایت خداوند به دست بندگانی شجاع آغاز شد تا پیروزی حتمی خود را محقق کنند و مساله فلسطین را بار دیگر حتمی کنند. مجاهدان ما رژیم صهیونیستی را به سمت نابودی کشاندند و اکنون ما شاهداین هستیم که رژیم اسرائیل با چالش‌های وجودی مواجه است. او تأکید کرد: نبرد توفان الاقصی توهم عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در منطقه را از بین برد، تمام فقرت‌های استکباری را در دایره محکومیت قرار داد و نشان داد آنها شریک جرم هستند. العامری افزود: اراده مقاومت و آزادی از این رژیم ذلیل در منطقه گسترش یافته و جبهه مقاومت هر روز گسترده‌تر می‌شود.